

Mats-Ola Nilsson
Utvecklingsstrateg
Lisa Ernberg
Kulturhandläggare

Uppföljning av checksystem för musikundervisning i Lunds kommun

Förslag till beslut

Kultur och fritidsnämnden beslutar

att godkänna uppföljning av checksystem för musikundervisning i
Lunds kommun.

Sammanfattning

Den 28 februari 2019 beslutade Lunds kommunfullmäktige att uppdra åt kultur- och fritidsnämnden att från och med höstterminen 2019 införa ett valfritetssystem för musikundervisning med ackrediterade utförare, en så kallad musikcheck. Dessutom beslutades att en utvärdering av valfritetssystemet skulle presenteras senast ett år efter införandet. Utvärderingen presenterades vid kultur- och fritidsnämndens sammanträden i april och maj 2020. På sammanträdet i maj beslutades även att en ny uppföljning av checksystemet för musikundervisning skulle göras vid mandatperiodens slut.

Denna nya uppföljning visar att

- andelen barn av åldersgruppen som deltar i musikcheckundervisningen har legat ganska konstant sedan införandet,
- både vårdnadshavare och anordnare över lag är nöjda med musikchecken,
- kön till musikundervisningen på kulturskolan har minskat markant sedan införandet av musikchecken,
- både det geografiska avståndet till undervisningen och vårdnadshavares och elevers socioekonomiska bakgrund påverkar deltagandet i musikcheck.

2022-10-03

Diarienummer

KU 2022/0273

Underlag för beslutet

- Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2022-10-03 Uppföljning av checksystem för musikundervisning i Lunds kommun (denna skrivelse)
- Uppföljning av checksystem för musikundervisning i Lunds kommun
- Bilaga 1. Geografisk och socioekonomisk analys av deltagandet i musikcheck i Lunds kommun, höstterminen 2021

Ärendet

Bakgrund

Den 28 februari 2019 beslutade Lunds kommunfullmäktige att uppdra åt kultur- och fritidsnämnden att från och med höstterminen 2019 införa ett valfritetssystem för musikundervisning med ackrediterade utförare, en så kallad musikcheck. Dessutom beslutades att en utvärdering av valfritetssystemet skulle presenteras senast ett år efter införandet. Den 23 januari 2020 beslutade kultur- och fritidsnämnden om upplägg och genomförande av utvärderingen. Utöver detta beslutade kultur- och fritidsnämnden att, i den mån det är möjligt, komplettera utvärderingen med en särskild analys av hur deltagandet ser ut utifrån såväl ett socioekonomiskt som ett geografiskt perspektiv. Utvärderingen presenterades vid kultur- och fritidsnämndens sammanträden i april och maj 2020.

På sammanträdet i maj beslutades även att en ny uppföljning av checksystemet för musikundervisning skulle göras vid mandatperiodens slut. Denna uppföljning belyser i huvudsak musikchecken vid två olika tidpunkter under två olika läsår: den 1 oktober 2021 och den 1 oktober 2022. Enkäten som gick ut till anordnare och vårdnadshavare skickades ut i juni 2022 och svarar alltså mot läsåret 21/22. Den geografiska och socioekonomiska analysen (se bilaga 1) bygger bara på eleverna som var aktiva den 1 oktober 2021. Detta eftersom en sådan analys är tidskrävande och det därför ännu inte funnits någon möjlighet att genomföra en analys av eleverna för läsåret 22/23.

Föredragning

Uppföljningen består av flera delar. Först en beskrivning av kultur- och fritidsförvaltningens administration avseende musikcheck och en beskrivning av processen för auktorisation av anordnare. Sedan följer musikchecken beskriven i siffror vid två olika tidpunkter, den 1 oktober 2021 och den 1 oktober 2022. Efter det följer en kort

2022-10-03

Diarienummer

KU 2022/0273

uppföljning av de insatser för att minska den geografiska snedrekryteringen till musikundervisningen som genomförts på uppdrag av kommunfullmäktige. Sedan följer en sammanställning av de enkäter till både musikcheckelevernas vårdnadshavare och anordnarna som skickades ut i juni 2022. Uppföljningen avslutas med en redovisning av kösituationen för kulturskolan samt en sammanfattning. Som en bilaga till uppföljningen medföljer också en geografisk och socioekonomisk analys av deltagandet i musikcheck för den 1 oktober 2021. Det betyder att uppföljningen beskriver samma moment (förutom det särskilda uppdraget från kommunfullmäktige) som beskrevs i utvärderingen från våren 2020, vilket innebär att det går att jämföra utvärderingarna med varandra och därmed bättre kunna följa utvecklingen av musikchecken över tid.

Sammanfattningsvis visar uppföljningen:

- Andelen barn av åldersgruppen som deltar i musikcheckundervisningen har legat ganska konstant sedan införandet, mellan 21 och 22 %. Det varierar dock en del mellan åldrarna. Särskilt går det att notera att den yngsta åldersgruppen för musikcheck, det vill säga 7-åringarna, är ganska liten vid starten av höstterminen, men att den också växer markant under läsårets gång.
- Vårdnadshavarna är över lag mycket nöjda med undervisningen. De är över lag nöjda även med både den information de har fått och anmälningsförfarandet.
- De flesta anordnare har upplevt att informationen om musikchecken till anordnarna och informationen från Lunds kommun om musikchecken till elever och vårdnadshavare har fungerat mycket bra eller ganska bra. Detta gäller även administrationen kring anmälningsystemet och kommunens service och bemötande vid frågor och synpunkter.
- Kön till kulturskolans musikundervisning har minskat med nästan 4/5 sedan införandet av musikchecken.
- Det finns både en social och geografisk gradient, som det brukar heta, när det gäller deltagandet i musikcheck inom Lunds kommun. Andelen barn i musikcheck är högre i socioekonomiskt starka grupper och lägre i socioekonomiskt svaga grupper. Och ju längre geografiskt avstånd till undervisningen, desto färre elever som deltar i musikcheck. Skillnaden gentemot den förra utvärderingen är ganska marginell.

2022-10-03

Diarienummer

KU 2022/0273

Barnets bästa

Barns synpunkter har särskilt tagits hänsyn till genom vårdnadshavarnas enkätsvar i utvärderingen.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Mårten Hafström
kultur- och fritidsdirektör

Mårthen Mirza
kulturchef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Akten